[image: Анадырский р-н- герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 июля 2025 года
	№ 55
	            п. Беринговский

	Об утверждении плана привлечения сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Беринговский на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 4 статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Беринговский, обеспечения взаимодействия органов полиции, подразделений скорой медицинской помощи, заинтересованных организаций городского поселения с подразделениями пожарной охраны, Администрация городского поселения Беринговский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Беринговский на 2025 год.
 	2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории городского поселения Беринговский осуществляет ГКУ Пожарно-спасательная часть № 1 Противопожарной службы ЧАО по телефону «3-16-05», единый телефон вызова экстренных служб «112», единая дежурно-диспетчерская служба Анадырского муниципального района по телефону «+7(42722)2-22-22», Администрация городского поселения Беринговский по телефону «8(924)667-61-61», старшему звена ДПД (при необходимости) по телефону «8(964)239-05-15».
	3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского поселения Беринговский независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
 	3.1. Разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников по возможному тушению пожара до прибытия личного состава ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО и при необходимости ДПД.
3.2. Организовать обучение и подготовку работников действиям при возникновении пожара.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в сетевом издании: интернет-портал газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и на официальном сайте в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                  С.А. Скрупский

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского поселения Беринговский
от 16.07.2025 № 54

ПЛАН
привлечения сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров и проведения аварийно- спасательных работ на территории городского поселения Беринговский
на 2025 год

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Беринговский (далее – городское поселение) определяет общую совокупность действий Администрации городского поселения и органов управления пожарной охраны (ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО (далее – ПЧ № 1 п. Беринговский) и состава добровольной пожарной дружины (далее – ДПД) по привлечению сил и средств) для тушения пожаров.
2. Для тушения пожаров на территории городского поселения привлекаются силы и средства ПЧ № 1 п. Беринговский, ДПД (при необходимости) и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по согласованию с ними (при необходимости).
3. Выезд сил и средств ПЧ № 1 п. Беринговский, ДПД на территории городского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.
Порядок выезда ПЧ № 1 п. Беринговский, ДПД для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения согласовывается с начальником ПЧ № 1 п. Беринговский, при необходимости с ДПД и руководителями организаций (по согласованию), силы и средства которых, привлекаются для тушения пожаров на территории городского поселения и утверждается Главой городского поселения Беринговский.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным лицом пожарной охраны (отв. начальник ПЧ № 1 п. Беринговский).
5. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера: «112», «8(42722)2-22-22», «3-16-05», «8(964)239-05-15», «8(924)667-61-61» обеспечивающие приём сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.
 	6. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ, руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по согласованию с ними (при необходимости), в том числе службы жизнеобеспечения городского поселения.
7. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.
8. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров и обеспечения взаимодействия со службами жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

Приложение 1
к Плану привлечения сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Беринговский на 2025 год

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ,
КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ

	№
п/п
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Скрупский Сергей Александрович,
Тарабаева Юлия Александровна
	Администрация городского поселения Беринговский
	3-10-33;

3-12-79
	нет

3-10-25
	89246682483;

89246682483

	2
	Тайдынов Евгений Александрович
	ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО, начальник
	3-16-05
	нет
	89145360809

	3
	Новиков Анатолий Евгеньевич
	Старший звена добровольной пожарной дружины, Генеральный директор ООО «Северное сияние» (управляющая компания п. Беринговский)
	3-11-70
	нет
	89642390515

	4
	Антамошин Владимир Анатольевич
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Центр образования п. Беринговский,
директор
	3-10-62
	нет

	89145362653

	5
	Радионов Михаил Михайлович
	ДК п. Беринговский, заведующий
	нет
	нет
	89188940458

	6
	Овдиенко Оксана Алексеевна
	ГБУЗ ЧОБ п. Беринговский, Главный врач
	3-12-95
	нет

	89142175466

	7
	Дегтярева Виктория Викторовна
	МБДОУ ДС «Радуга» п. Беринговский, заведующая
	3-13-53
	нет
	89246690669

	8
	Бойко Игорь Викторович
	ГУП АО «Чукотснаб», участок п. Беринговский, наяальник участка
	3-16-65
	нет
	89145368539

	9
	Жуков Алексей Евгеньевич
	ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» удаленный офис п. Беринговский, и.о. Главного инженера
	нет
	нет
	89140826708

	10
	Ковеза Роман Михайлович
	ООО «Берингпромуголь» начальник безопасности
	нет
	нет
	89246660773

Приложение 2
к Плану привлечения сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского
поселения Беринговский на 2025 год

ПЕРЕЧЕНЬ
 СЛУЖБ, КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование службы
	Номера
телефонов

	1
	Администрация городского поселения Беринговский
	3-10-33
8(924)6676161

	2
	 ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО
	3-16-05

3
	ДПД при управляющей компании п. Беринговский ООО «Северное сияние»
Старший звена добровольной пожарной команды – Новиков А.Е.
(при необходимости)

8(914)4072327

	4
	ЕДДС Анадырского муниципального района
	112,
2-22-22

8

Приложение 3
к Плану привлечения сил и средств
для защиты населения от
чрезвычайных ситуации,
тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ на
территории городского
поселения Беринговский на 2025 год

ПОРЯДОК
ВЫЕЗДА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ, И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, также привлекаемые подразделения добровольной пожарной дружины
	Способ вызова
	Расстояние до населенного пункта
Время прибытия
	Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов №1
	Вызов №2
	Вызов №3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО
	ГКУ Пожарно-спасательной части № 1 Противопожарной службы ЧАО, начальник Е.А. Тайдынов
	3-16-05
	до п. Беринговский
2-5 мин

	Пожарные автомобили:
Урал АЦ-40 (5557) 1 ед.

	Урал АЦ 6-40 (5557) 1 ед.

	Урал (5557) 2 ед.

	2.
	Администрация городского поселения Беринговский
	Добровольная пожарная команда, старший звена ДПД Новиков Анатолий Евгеньевич, водитель УАЗ-
 (Общий состав ДПД – 5 человек)

	сот.тел.
89642390515

	5 – 15 мин

	Вспомогательный автомобиль: УАЗ

image1.png